
D.D.G. n. 1978

____  
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                              
                                                            IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                     la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977  e la L.R. n.116/80;
VISTO                       il D.A. n. 1322 del 31/12/2004  dell’Assessorato Bilancio e Finanze;
VISTO                       il D.A. n.80 del 11.09.2008 art.4 comma 4;
VISTA                       la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                       l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83;
VISTO                       l’art. 1, comma 16, lett.c) della Legge 6 novembre 2012, n.190;
VISTO                       il D.lgs.n.33 del 14/3/2013;
VISTO                       l'art.68 L.R.n.21 del 12/8/2014;
VISTA                       la nota prot.n.1147/V002 del 27/4/2015 con la quale la Soprintendenza BB.CC.AA.di         
                                   Ragusa trasmette la lettera di incarico della Ditta Salvatore Cannistraci , prot.n.2049 del  
                                   11.08.2014  di € 11.600,00 , CIG.Z29106D1FE relativa al  servizio di trasferimento beni  
                                   mobili del “Centro per la ricerca e  la sperimentazione di servizi aggiuntivi”dalla sede di  
                                   proprietà del Comune di Piazza Zama alla sede centrale della Soprintendenza.
CONSIDERATO       che  con  la  nota  prot.n. 3332/uo2  del 31/12/2014 , la Soprintendenza BB.CC.AA di  
                                   Ragusa trasmetteva la documentazione necessaria per la trasformazione di impegno della  
                                   prenotazione prot.n.32230 del 18/7/2014 relativa alla copertura finanziaria del suddetto  
                                   servizio , pervenuta in ritardo rispetto alla chiusura dell'E.F.2014.
CONSIDERATO       Che questo Dipartimento con la nota summenzionata ha altresì comunicato che l' impegno 
                                   di spesa provvisorio doveva essere trasformato in definitivo entro il 31.12.2014 in quanto  
                                   le somme non utilizzate sarebbero automaticamente andate in economia;
CONSIDERATO       che occorre  sanare la situazione debitoria creatasi , si procede ad impegnare, come  
                                    riconoscimento del debito , sul Cap.376530 E.F.2015 la suddetta somma;
RITENUTO               che s'impone  il  riconoscimento  del debito e il  consequenziale sollecito di pagamento 
                                   anche al fine di evitare l'insorgere di contenzioso e  la  produzione  di  danno erariale per  
                                   oneri ulteriori (v.Corte dei Conti sez. giurisdizionale della Liguria n.1441 del 13/12/1999)  
                                    per il pagamento della summenzionata fattura;
VISTI                         la fattura n.681 del 16/9/2014 di € 11.600,00 , la dichiarazione del conto corrente dedicato 
                                   la  copia del documento di riconoscimento , il DURC nonché il documento EQUITALIA  
                                   della Ditta Salvatore Cannistraci , via Nazionale, 569 Villafranca Tirrena (ME) .
ACCERTATA           la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore , a seguito del  
                                   riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai  
                                   requisiti quantitativi e qualitativi , ai termini e alle condizioni pattuite; 
VISTO                        il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;
                                                                                                                    
                                                                                             DECRETA

    ART.1)                 Per quanto sopra, sul CAP.376530 E.F.2015 è impegnata come riconoscimento di debito la 
                                 complessiva somma di € 11.600,00 a favore della DITTA Salvatore Cannistraci;
    ART.2)                 Si dichiara che la suddetta somma dovuta alla Ditta di cui sopra è esigibile e quindi  



                                  liquidabile nell'E.F.corrente e contestualmente si  procede  al pagamento  della  fattura  
                                  n.681  del 16/9/2014 di € 11.600,00,  mediante emissione di  mandato diretto   per  la  
                                  complessiva  somma  di  € 11.600,00 ,   intestato  alla  Ditta  Salvatore  Cannistraci via   
                                  Nazionale , 659  (ME) e  accreditato  sul  c/c/b.IBAN IT56G0709816500000000010248     
                                  intrattenuto presso  la Banca ANTONELLO  DA MESSINA-filiale di Messina,Piazza   
                                  Duomo , n.16-98122  Messina.
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line e pubblicato ai sensi dell'art.68 della 
L.R.n.21 del 12/8/2014.Il medesimo sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento Regionale 
BB.CC.e I.S e alla procura della Corte dei Conti.

Palermo li,10.7.2015                                                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                        f.to                   G.PENNINO

                                                                                     


